
1 

 

 Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi (“Narodne novine”, br. 118/18, 
42/20, 127/20), članka 7. Pravilnika o državnim potporama sektoru poljoprivrede i 
ruralnom razvoju (“Narodne novine” br. 7/21), članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 34. Statuta Brodsko-posavske županije 
(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 15/13-pročišćeni tekst, 4/18, 5/20 
i 7/21), Županijska skupština je na 7. sjednici održanoj 04. travnja 2022. godine 
donijela 
 

P R O G R A M 
O IZMJENI PROGRAMA POTPORA MALE VRIJEDNOSTI U POLJOPRIVREDI 

NA PODRUČJU BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE   
ZA RAZDOBLJE 2021.-2027. GODINE   

 
 

Članak 1. 
 
U Programu potpora male vrijednosti u poljoprivredi na području Brodsko-posavske 
županije za razdoblju 2021.-2027. godine (Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije 13/2021.) članak 11. stavak 8., Mjera 1.8. Potpora u stočarskoj proizvodnji 
mijenja se i glasi: 
 
MJERA 1.8. Potpora u stočarskoj proizvodnji 
 

Uključuje slijedeće podmjere: 
1.8.1. kupnja silosa i drugih vrsta skladišta za stočnu hranu  
1.8.2. kupnja nove muzne opreme, mljekovoda i opreme za hlađenje i skladištenje mlijeka  
1.8.3. opremanje objekata i kupnja nove opreme za uzgoj stoke  
 

Korisnici potpora po ovom Programu su fizičke i pravne osobe upisane u Upisnik 
poljoprivrednika ili u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, koji na vlastitom gospodarstvu 
drže domaće životinje koje su evidentirane u JRDŽ-u prije objave Javnog poziva. 
 
Intenzitet potpore po korisniku: 

- do 50% prihvatljivih troškova po računu, a najviše 10.000,00 kuna po korisniku 
godišnje, 

- do 50% ukupnih troškova po računu, a najviše 12.000,00 kuna po korisniku 
godišnje za profesionalne i ekološke poljoprivrednike, 

- do 70% ukupnih troškova po računu, a najviše 15.000,00 kuna po korisniku 
godišnje te je obveznik PDV-a, za mlade poljoprivrednike. 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Članak 2. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 
Brodsko-posavske županije“. 
 
 
 
 

                             PREDSJEDNIK  
                                                 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE   
 
 
                               Pero Ćosić, dipl.ing.građ. 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu 
2. Redakcija „Službenog vjesnika Brodsko-posavske županije“ 
3. Dokumentacija 
4. Pismohrana                                      


